
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 35 del 05/03/2024

OGGETTO: ADESIONE  AL  PROGETTO  ZTL  NETWORK  -  AUTORIZZAZIONE
ALLA  FIRMA  DELL’ACCORDO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL
CIRCUITO ZTL NETWORK

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Marzo alle ore 19.05, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 81 del 01/03/2024

OGGETTO:   ADESIONE  AL  PROGETTO  ZTL  NETWORK  -  AUTORIZZAZIONE  ALLA
FIRMA DELL’ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DEL CIRCUITO ZTL NETWORK

Il Responsabile del Area Vigilanza propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Si dà atto che il Segretario Comunale, Dott.ssa Barbara Paoletti, partecipa in videoconferenza, ai
sensi  dell’art.  13 del  “Regolamento  per  lo  svolgimento  in  modalità  telematica  delle  sedute del
Consiglio  Comunale  e  della  Giunta  Comunale”,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale n. 7 del 08.02.2022.

Visto il progetto “ZTL Network” approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2053 del
28/12/2018 il quale ha come scopo quello di far dialogare le telecamere di accesso alle varie Zone a
Traffico Limitato (ZTL) presenti nelle città del Veneto aderenti al progetto, con una apposita banca
dati  contenente  le  targhe  associate  ad  un  contrassegno  disabili,  evitando  che  venga  elevata  la
contravvenzione a carico del veicolo che trasporta la persona disabile, sgravando dal contenzioso la
Pubblica Amministrazione con un palese risparmio di tempo ed evitando nel contempo inutili disagi
per le persone disabili e/o non autosufficienti;

Visto  inoltre  l’ACCORDO  DI  ADESIONE  per  l’Esercizio  coordinato  nel  Veneto  dei  veicoli
autorizzati  ad  acceder  alle  Zone  a  Traffico  Limitato  (ZTL)  che  ha  per  oggetto  lo  scopo  di
disciplinare la  collaborazione tra la  Regione Veneto e  gli  enti  aderenti  per la  realizzazione del
circuito “ZTL Network” per la creazione delle White list, come allegato al presente atto;

Ritenuto, di incaricare il Sig. Sindaco per la firma dell’accordo in questione e l’Ufficio di Polizia
Locale per la gestione del progetto;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 24 del 12.02.2024 con la quale è stato approvato il P.I.A.O.
2024/2026,  comprensivo  della  sezione  2.2  “Performance”  che  declina  gli  obiettivi  strategici
assegnati alla struttura organizzativa;

Rilevato che sulla  proposta di cui alla  presente deliberazione sono stati  espressi  i  pareri  tecnici
favorevoli da parte del Responsabile del Servizio di Polizia Locale ai sensi dell'art. 49 1° comma
del D.L.gs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di aderire al “progetto ZTL Network” di cui alla D.G.R.V. n. 2053/2018;
3) di  autorizzare  a  tale  fine  il  sig.  Sindaco  alla  firma  dell’accordo  di  adesione  allegato  al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
4) di  incaricare  l’ufficio  di  Polizia  Locale  della  gestione  del  progetto  precisando che  ogni
titolare, al momento del rilascio potrà comunicare un numero massimo di 2 (due) targhe da abbinare



al proprio contrassegno, fatte salve eventuali comunicazioni temporanee che, in caso di necessità,
potranno essere inserite per un periodo limitato;
5) di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  competente  di  assumere  tutti  gli  atti
conseguenti e necessari di quanto sopra esposto.

* * *
Di  dichiarare,  con  voti  unanimi  favorevoli  legalmente  espressi,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

81

ADESIONE AL PROGETTO ZTL NETWORK - AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA DELL’ACCORDO
PER LA REALIZZAZIONE DEL CIRCUITO ZTL NETWORK

2024

Ufficio Vigilanza

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Vigilanza)

Data

Parere Favorevole

Giuseppe Davidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/03/2024Data

Parere non necessario

Giuseppe Davidetti

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 06/03/2024
Roma Paola in data 06/03/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 35 del 05/03/2024

Il 12/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 35 del 
05/03/2024 con oggetto:

ADESIONE  AL  PROGETTO  ZTL  NETWORK  -  AUTORIZZAZIONE  ALLA  FIRMA
DELL’ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DEL CIRCUITO ZTL NETWORK

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 12/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 12/03/2024


